平成 30 年 5 月 11 日
(公社) 熊本県理学療法士協会
会 長 北里堅二 様

（公社）日本理学療法士協会
生涯学習課

担当常務理事  植 松 光 俊

日本理学療法士協会主催 がんのリハビリテーション研修会

開催のご案内

謹啓
時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素より格別のご高配を賜り、厚く御礼申

し上げます。
 さて、本会では、がん患者及びその家族の QOL の向上のために、がんによる直接的な影響や

手術療法、化学療法、放射線療法等による身体的な障害や、これらに伴う運動療法や生活機能の

低下に対する予防・改善等のために必要な基本的な知識と技術を習得するとともに、がん領域に

おけるリハビリテーションのチーム医療の実践を目的として、「がんのリハビリテーション研修会」

を開催しております。
平成 30 年度につきまして、下記の日程にて開催を予定しております。士会員様など各方面への

ご周知をお願いしたく、何卒ご協力のほどよろしくお願い申し上げます。
謹白

記

＜研修会詳細＞
がんのリハビリテーション研修会（熊本会場）

開催日時：平成 30 年 11 月 23 日(金・祝)～24 日(土)
会  場：熊本保健科学大学（熊本市北区和泉町 325）
募集定員：144 名（チーム制の申込み,1 チーム 4～6 名）
申込期間：平成 30 年 8 月 23 日(木)～9 月 9 日(日)

今年度より、お申し込み方法を変更させていただきました。
詳細は、本会ホームページをご確認ください
http://www.japanpt.or.jp/members/seminer/browse/

以上

＜お問い合わせ先＞
（公社）日本理学療法士協会 事務局 生涯学習課 がんのリハビリテーション研修会係

E-mail ：gan-reha@japanpt.or.jp

mailto:gan-reha@japanpt.or.jp